
 
 
 

Besluit ontheffing winkeltijden feestdagen corona-crisis 
 
 
 
 
Het college van de gemeente Montferland, 
  
Gelet op de Winkeltijdenwet; 
 
Gelet op artikel 3 van de Verordening winkeltijden Montferland 2019; 
 
Gelet op de bijzondere omstandigheden van tijdelijke aard door de corona-crisis; 
 
 
Besluit: 
 
 
Artikel I 
Ontheffing te verlenen van de in artikel 2, eerste lid, van de Winkeltijdenwet vervatte verboden, voor 
zover deze betrekking hebben op de volgende feestdagen in de zin van de Winkeltijdenwet; 
 

a. 10 april 2020, Goede Vrijdag; van 19:00 uur tot 22:00 uur; 
 

b. 12 april 2020, 1ste Paasdag; van 08:00 uur tot 20:00 uur; 
c. 13 april 2020, 2de Paasdag van 08:00 uur tot 12:00 uur; 

 
d. 21 mei 2020, Hemelvaart; van 08:00 uur tot 12:00 uur; 

 
e. 31 mei 2020, 1ste Pinksterdag; van 08:00 uur tot 20:00 uur; 
f. 1 juni 2020, 2de Pinksterdag; van 08:00 uur tot 12:00 uur. 

 
Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op 10 april 2020. 
 
 
Didam, 7 april 2020 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Montferland, 
 
De secretaris,   De burgemeester,  
 
 
 
M. Wagener   mr. P. de Baat MPM 

 


